TRIBUNAL REGIONAL FEDERAL DA 1ª REGIÃO

EDITAL

VII CONCURSO PÚBLICO PARA PROVIMENTO DE CARGOS E FORMAÇÃO DE CADASTRO
DE RESERVA NOS CARGOS DE ANALISTA JUDICIÁRIO E TÉCNICO JUDICIÁRIO DO

QUADRO DE PESSOAL DA JUSTIÇA FEDERAL DE 1º E 2º GRAUS
EDITAL Nº 38 – TRF 1ª REGIÃO, DE 24 DE MARÇO DE 2023

O PRESIDENTE DO TRIBUNAL REGIONAL FEDERAL DA 1ª REGIÃO, em cumprimento

à decisão judicial proferida nos autos do Processo nº 1000474-68.2018.4.01.3100, em trâmite na Seção
Judiciária do Amapá, torna pública a inclusão do candidato sub judice Josue Moraes Estrela, inscrição nº
10067452, no resultado final no concurso público, divulgado por meio do item 3 do Edital nº 13 – TRF 1ª
Região, de 6 de abril de 2018, e suas alterações, conforme a seguir especificado.

Torna público, ainda, em razão da inclusão acima, que os candidatos negros ao Cargo 5: Analista
Judiciário – Área: Judiciária – Especialidade: Oficial de Justiça Avaliador Federal – Oiapoque/AP, com
classificação final na cidade de classificação a partir da 3ª posição, com classificação final na Unidade de
Federação a partir da 8ª posição e com classificação geral na Primeira Região a partir da 212ª posição,
passam a ter a sua classificação alterada mediante a inclusão de uma unidade.

[...]

3 DO RESULTADO FINAL NO CONCURSO PÚBLICO

Resultado final no concurso público, na seguinte ordem: cargo/área/especialidade/cidade de
classificação, número de inscrição, nome do candidato em ordem alfabética, nota final, classificação final na
cidade de classificação, classificação final na Unidade de Federação e classificação geral na Primeira Região.

[...]

CARGO 5: ANALISTA JUDICIÁRIO – ÁREA: JUDICIÁRIA –
ESPECIALIDADE: OFICIAL DE JUSTIÇA AVALIADOR FEDERAL – OIAPOQUE/AP

[...]

[...]

Resultado final no concurso público dos candidatos considerados negros no
procedimento administrativo de verificação da condição declarada, na seguinte ordem: número de
inscrição, nome do candidato em ordem alfabética, nota final, classificação final na cidade de
classificação, classificação final na Unidade de Federação e classificação geral na Primeira Região.

[...] 10067452, Josue Moraes Estrela, 61.52, 3, 8, 212.

[...]

Publique-se.

JOSÉ AMILCAR DE QUEIROZ MACHADO
Presidente do Tribunal Regional Federal da 1ª Região

Desembargador Federal

Edital 17740295         SEI 0018167-63.2017.4.01.8000 / pg. 1

Documento assinado eletronicamente por José Amilcar de Queiroz Machado , Presidente do TRF - 1ª
Região, em 24/03/2023, às 17:22 (horário de Brasília), conforme art. 1º, § 2º, III, "b", da Lei
11.419/2006.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site https://sei.trf1.jus.br/autenticidade informando
o código verificador 17740295 e o código CRC 47FF1FA6.

SAU/SUL - Quadra 02, Bloco A, Praça dos Tribunais Superiores - CEP 70070-900 - Brasília - DF - www.trf1.jus.br

0018167-63.2017.4.01.8000 17740295v4

Edital 17740295         SEI 0018167-63.2017.4.01.8000 / pg. 2

	Edital 17740295